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نیازهای کشور ما نیست.
شهرام خرازی ها: تعداد مجلات سینمایی 
ایرانی از دیرباز تاکنون فوق العاده اندک بوده 
است. در مقطعی از دهه هفتاد تعداد مجلات 
ســینمایی ناگهان رو به افزایش گذاشت که 
بسیار شــوق انگیز بود. اما این تب تند، زود به 
عرق نشست و بیشتر این مجلات یکی یکی 
از دور رقابت خارج شدند و چاپ شان متوقف 
شد. در حال حاضر از نظر کمیت تعداد مجلات 
ســینمایی به هیچ وجه کافی و پاســخ گوی 
علاقمندان نیســت. از نظر کیفیت نیز بسیار 
ضعیف هســتند. حتی ضعیف تر از مجلات 

سینمایی قبل از انقلاب!
جبار آذین: تعداد وجود، حضور و جایگاه 
سینمایی و اجتماعی نشریات سینمایی، منوط 
به نیاز سینما، تاثیرگذاری فرهنگی و حمایت 
مادی و معنوی مسئولان فرهنگی از این نوع 
نشریات است. در طول حیات سینما از همان 
سال های دور تاکنون، نشریات متعدد و متنوع 
به سینما پرداخته اند. تعدادی از آن ها در این 
مسیر با پایمردی و حمایت های مردمی و گاه 
دولتی توانســته اند تا به امروز سرپا بمانند و 
تعدادی هم در میان این راه پرپیچ وخم، قربانی 
فشارهای اقتصادی و بی اعتنایی ها شده و از 
قافله رسانه های سینما جا مانده اند. دهه های 
شصت، هفتاد و هشــتاد، به رغم تمام فراز و 
فرودهای اجتماعی، فرهنگی و ســینمایی، 
گواه ولادت ها و مرگ و میر برخی نشــریات 
سینمایی بوده اند. بر این حیات و ممات، ظهور 
فن آوری و رونق و گسترش فضای مجازی و راه 
افتادن انواع شــبکه های اجتماعی دامن زد و 
اقتضای مناسبات روز وکمبود اوقات فراغت، 
سبب فاصله یافتن تولیدات سینمایی از نیازها 
و خواســت های جامعه شــد و سهل الوصول 

بودن دستیابی به اطلاعات سینمایی از طریق 
اینترنت و ماهواره و ... بر ایستایی و کم تحرکی 
نشریات مکتوب ســینمایی و هنری افزود. 
درحالی که هر چیزی جای خاص خود را دارد 
و چنان چه حمایت هــای بنیادین فرهنگی 
مسئولان از فعالیت نشریات سینمایی تداوم 
داشت و داشته باشد، می توان شاهد تولد نوآور 
و خلاق و تاثیرگذار و تعیین کننده این سری 
از نشریات و ســهم آن ها در رونق و پیشرفت 

سینما و حوزه فرهنگ سازی بود.
کثیریان: فکر می کنم که دیگر دو، ســه 
مجله سینمایی بیشتر نداشته باشیم. در مورد 
کیفیتشان خیلی نمی خواهم اظهار نظر کنم. 
به هر حال بعضی ها کمی بهتر و بعضی ها کمی 
ضعیف تر هستند ولی در مجموع خیلی برای 
مجلات سینمایی، جایگاهی قائل نیستم. در 
خصوص کمیتشــان؛ قبلا مجلات بیشتری 
بودنــد و الان خیلــی کمتر شــده اند. به هر 
صورت مثل این که مجله »بیســت و چهار« 
دوباره منتشر می شــود، مجله »فیلم« هم با 
آن سرنوشــت عجیب و غریب حــالا دو تکه 
شده، آن تکه اول که عملا قابل گفتن نیست. 
کیفیتش اساسا از دست رفته و مجله »فیلم« 
امروز کماکان دارد با کیفیت قابل قبول ادامه 
می دهد ولی خب مشمول همان قاعده کلی 
که گفتم می شود. مجله صبا هم که تا حدودی 
منظم دارد منتشر می شود. در خصوص کمیت 
می توان این ها را نام بــرد . البته فکر می کنم 
مجله »دنیای تصویر« هم گه گاهی منتشــر 

می شود.

3. مهم ترین دوره تاریخی مجلات 
سینمایی 

شــهرام خرازی ها: دهه پنجــاه به دلیل 

انتشار مجله »ستاره ســینما« و دهه شصت 
به خاطر کم رقیب بودن ماهنامه ســینمایی 
»فیلم« و توی چشــم بودن ایــن ماهنامه، 
مهم ترین دوره تاریخی انتشار و تأثیر مجلات 

سینمایی در ایران محسوب می شوند.
کثیریان: مهم ترین دوره تاریخی مجلات 
سینمایی، دوره ای اســت که مجلاتی که نام 
بردم با قــدرت و با کیفیت بالاتری منتشــر 
می شدند، چرا که در آن دوره سینما کیفیت 
بهتر و رونق بیشــتری داشــت. فکر می کنم 
اوایل دهــه نــود، دوره خوبی بــود. در دهه 
شصت و هفتاد، تعداد مجلات خیلی کم بود 
و به نظر می آمــد که انحصار وجــود دارد. با 
آمدن »دنیــای تصویر« و بعد ها »بیســت و 
چهار«، این رقابت هم به نفع مخاطب، رقابت 
جدی تری شد. مخاطب حق انتخاب داشت. 
یک ســری مجلات دیگر هم درمی آمدند و 
مخاطب خودشان را داشتند. مثل »فرهنگ و 
سینما«، »سینما ویدئو« یا روزنامه »سینما« 
که بعدا هفته نامه هم شــد و یا »بانی فیلم«. 
این ها بعضی هایشــان متوقف شدند، بعضی 
هم دارند منتشر می شوند. هر چند که عملا 
کارکرد، تیراژ و کیفیت خودشــان را از دست 
دادند. خود صبا هم در ابتدا روزنامه بود، محتوا 
تولید می کرد، تحریریه یک روزنامه را داشت. 
به هرحال افول نشریات و رسانه های مکتوب 
یک اتفاق جهانی اســت ولی در ایران به طرز 
افراطی این اتفاق افتاد. بــه نظرم عملا تیراژ 
بسیار پایین نشریات سینمایی و مجلات دارد 

به ما می گوید که چه خبر است. 
جبار آذین: بازار رونق تجارت و تولید در 
ســینما با آن که در دوران پهلوی، در مسیر 
تخریب و انحطاط جریان داشت، از بازار امروز 
داغ تر بود. در حالی که در ایران امروز همه نوع 
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